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Adventní příprava na Vánoce může být provázena množstvím aktivit. Nesmíme 

ale zapomenout, že v aktivitách samých není skryta podstata přípravy. Nikdo se 

nemůže připravit na setkání s Kristem 

jinak, než v Duchu Svatém.  

Jen Duch Svatý, který je duší 

církve a duší naší duše, je správným 

zdrojem našeho konání, usuzování a 

rozhodování. Bezduchých akcí a činů 

bylo v církvi i v našich životech již 

dost... Ne každá odvaha a chuť něco 

dělat je od Boha. Ne každé úsilí je 

dobré. Jen to, které odpovídá na Boží 

výzvu. 

Prosme o vedení Ducha 

Svatého, aby náš život směřoval 

smysluplným směrem. V jeho světle 

můžeme rozlišovat pokušení od 

Božího vedení, abychom se v ničem 

nemuseli sisyfovsky namáhat nadarmo. Otevřeme v tomto adventu svá srdce jeho 

radám a vedení! 

(podle V. Kodeta) 
 



 

 


 První pátek v měsíci – 1. prosince 

Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 

u sv. Jakuba následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

 Adventní duchovní obnova – 2. prosince 

Adventní rekolekce pod vedením P. Vladimíra Málka je plánována na sobotu 

2. prosince od 9.00 do cca 12.00 hod. v Komunitním centru sv. Ludmily na Tetíně. 

Na programu budou dvě přednášky (v 9.00 a v 10.15), možnost svátosti smíření a 

mše sv. v 11.30 hod. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 4. prosince 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 4. 12. 

 Svatý Mikuláš ve farnosti – úterý 5. prosince  

Křesťanský klub Beroun zve děti s rodiči na bohoslužbu ke cti sv. Mikuláše v úterý 

5. 12. od 17 hod. v areálu ŘKF Beroun. Bezprostředně po bohoslužbě slova navštíví 

děti svatý Mikuláš. Vstupné: Balíček pro své dítě viditelně podepsaný. (Odevzdejte 

před bohoslužbou do kaplanky do připraveného koše.) 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Večery chval 

za doprovodu kapely Memento se konají vždy první pondělí v měsíci od 18.30 

v modlitebně Českobratrské církve evangelické v Berouně, Husovo nám. 43. 

Promluvu má Jan Klika, Církev bratrská. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   7. 12. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod.   

o 14. 12. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

Tetín od 20 hod.    

o 21. 12. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

sv. kříže Beroun od 20 hod.         

Všichni jste srdečně zváni! 

tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - Vojtěch Malý tel. 735 077 381 

„Padl tváří k Ježíšovým nohám a děkoval mu.“ (Lk 17,16) 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 



 

 

o Poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. setkání u kávy a čaje. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mši sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 

stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 

 Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdové podpory) 

se koná v neděli 3. prosince. 

 Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 

vynesla: v Berouně 5.618,- Kč ǁ v Počaplech 2.699,- Kč ǁ v Loděnici 1.500,- Kč ǁ na 

Tetíně 1.418,- Kč ǁ ve Svatém Janu 721,- Kč ǁ na Chyňavě 500,- Kč ǁ v Nižboru 

350,- Kč. 

 Adventní koncerty 

o Adventní koncert Svatojakubského chrámového sboru se uskuteční v neděli 

3. 12. v 15.00 v kostele sv. Jakuba v Berouně. Týž den v 16.30 koncert sboru 

Comodo v kostele Narození Panny Marie v Hýskově. 

o Adventní koncert žáků a vyučujících ZŠ Porozumění se koná v pátek 8. 12. od 

15.30 v kostele v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Králově Dvoře. 

o Charita Beroun zve na adventní koncert v neděli 10. 12. od 15.30 v kostele sv. 

Jakuba v Berouně. Vystoupí soubor Let’s go. Vstupné 100 Kč, rodinné vstupné 

200 Kč. 

o Adventní koncert sboru Comodo se uskuteční v neděli 10. 12. v 16.00 v kostele 

sv. Ludmily na Tetíně. 

o Adventní koncert smyčcového orchestru Musica Alternativa se uskuteční 

v neděli 17. 12. v 15.00 v kostele sv. Jakuba v Berouně. 

o Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby zazní v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Králově Dvoře v neděli 17. 12. od 17.00. Vstupné dobrovolné. 

o Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby zazní rovněž v kostele Narození sv. Jana 

Křtitele ve Svatém Janu pod Skalou v podání pěveckého sboru Slavoš v sobotu 

23. 12. v 18.00. 

o Vánoční koledování – tradiční koncert pěveckého sboru Comodo – se uskuteční 

v neděli 24. 12 ve 14.00 ve Svatém Janu pod Skalou. Vstupné dobrovolné. 

 Vánoční výzdoba v Berouně 

Prosíme o pomoc se stavbou betléma a umístěním vánočních stromků. U sv. Jakuba 

se bude vánoční výzdoba připravovat v neděli 17. 12. po mši sv. 

 Rozšířená příležitost ke svátosti smíření před Vánoci 

Kromě obvyklé půlhodinky před každou mší sv. bude možno přijmout svátost smíření: 

o v sobotu 2. prosince během duchovní obnovy na Tetíně 

o v pondělí 18. 12. 16.30 – 19.30 hod. na faře nebo v kapli Povýšení sv. kříže v Berouně 



 

 

 Vánoční bohoslužby 2023/24: 

* bohoslužba slova vedená jáhnem 

 Vánoční setkání u jesliček pro rodiny s dětmi v Počaplech 

V počapelském 

kostele se na Štědrý 

den od 14.00 
uskuteční zpívání 

koled pro rodiny 

s dětmi. 

Pro umocnění vánoční 

nálady si návštěvníci 

budou moci odnést 

Betlémské světlo. 

Kostel bude přístupný 

do 15.30 hod. 

V dalších dnech bude 

kostel otevřen 25. - 29. 12. 2023 od 14 do 16 hod. 

 Štědrovečerní setkání u jeslí na Tetíně 

se bude konat v neděli 24. prosince od 15.30 hod. v kostele sv. Ludmily na Tetíně. 

Čeká nás: 

o Společné zpívání koled 

o Příběh o oslíkovi, který vše zachránil 

o Tradiční dáreček pro každého 

o Betlémské světlo (přineste si vlastní lucerničky) 

2023/24 Beroun 
Králův 

Dvůr 
Loděnice Vráž Tetín Chyňava Železná 

Sv. Jan 

pod Sk. 
Nižbor 

23.12. So - - - 18.00 - - - - 16.30 

24.12. Ne 
10.00 

16.00 

23.00* 

8.00 

22.00 
16.00 - 23.00 11.15 - 8.00 - 

25.12. Po 10.00 8.00 9.30 - - - 11.15 8.00 16.30 

26.12. Út 10.00 8.00 9.30 11.00 11.15 - - - - 

27.12. St 8.00 - - - - - - - - 

28.12. Čt 8.00 - - - - - - - - 

29.12. Pá 18.00 - - - - - - - - 

30.12. So - - - 18.00 - - - - 16.30 

31.12. Ne 10.00 8.00 9.30 - 11.15 11.15 - 8.00 - 

1.1. Po 10.00 8.00 9.30 - 11.15 11.15 - 8.00 - 



 

 

 Tříkrálový koncert 

sboru Comodo se uskuteční v neděli 7. 1. 2024 v 16.00 u sv. Jakuba v Berouně. 

 Svatojánská kolej nabízí 

pronájem dvou bytových jednotek v prostoru bývalé fary ve Svatém Janu pod 

Skalou čp. 2. Jedná se o bytové jednotky o velikosti cca 80 m2 (každý), (3+kk a 

3+1). Více informací: 

Michal Šedivý, tel.: 739 220 749, spravcebudovy@svatojanskakolej.cz. 


Opět se blíží konec roku a s tím spojená příprava na tradiční celorepublikovou 

Tříkrálovou sbírku. Tato sbírka se uskuteční od 1. do 14. ledna 2024. Vloni se na 

Berounsku nasbíralo více než 300.000 Kč. Překonáme rekord z loňského roku? Pokud 

byste měli zájem zúčastnit se této sbírky jako koledníci, budeme rádi, když se nám 

ozvete. Ať už jako jednotlivec či skupinka. Co zahájit nový rok dobrým skutkem? 

V případě zájmu volejte paní Mgr. Ivě Vašků, koordinátorce sbírky Charity Beroun na 

tel.: 733 741 269.  

Vaše časté dotazy: 

Kam jdou peníze z Tříkrálové sbírky? 

Tyto peníze se z 65 % využijí přímo v našem regionu, konkrétně dle záměru 

Charity Beroun: zkvalitnění života seniorů a osob se ZP v domácí péči a zkvalitnění 

terénní péče Charity Beroun ve vzdálených oblastech regionu. 35% se pak rozdělí mezi 

celostátní projekty, zahraniční projekty a Charitu ČR. 

Jak poznáte „nefalešné“ koledníky? 

mailto:spravcebudovy@svatojanskakolej.cz


 

 

Rádi bychom apelovali na všechny dárce, nebojte se ověřit si, že dáváte koledu pravým Třem 

králům – mají zapečetěné kasičky s razítkem Obecního úřadu, průkazkou koledníka a 

povolením ke sbírce. Dále mají koledníci u sebe požehnanou křídu z kostela nebo samolepku 

s nápisem K+M+B+2023, aby Vám dům označili modlitbou K+M+B+2023.  

Děkujeme, že nám přispíváte a tím pomáháte! Vážíme si toho!          Markéta Petříčková 

Charita Beroun 




Poslední dobou se rozvinula diskuse kolem letošního uzavření azylového domu 

pro rodiny s dětmi v Lochovicích a ohlášeného ukončení provozu azylového domu a 

noclehárny pro muže bez přístřeší v Berouně, který budeme muset uzavřít na konci 

tohoto roku. Téměř okamžitě se rozběhly fámy o tom, že tyto provozy musely být 

uzavřeny, protože je Charita provozovala hrozně draho. Zejména stoupenci SPD tyto 

nesmyslné informace šíří internetem. Jak to tedy bylo? 

Charita provozovala Azylový dům sv. Jakuba v Berouně celých dvacet roků. Provoz 

převzala od města, které azylový dům před těmi dvaceti lety založilo, ale na provozu už 

tenkrát prodělávalo půl milionu ročně. Svou úsporností a schopností shánět peníze na 

drobné opravy od mnoha sponzorů jsme byli schopni tyto sociální služby dlouhé roky 

zajistit. Až do roku 2018 jsme na to z krajských dotací dostávali zhruba 2,4 milionu korun 

ročně, což nám postačovalo k tomu, abychom mohli provoz tohoto azylového domu 

s noclehárnou udržet. V roce 2016 na Kraji ale zvítězilo hnutí ANO. To nejprve vyměnilo 

všechny klíčové úředníky odboru sociálních věcí, aby mohlo „řídit Kraj jako firmu“! Tak 

se stalo, že se ve věcech dotací na provozy sociálních služeb začalo vše přepočítávat na 

„kusy“ a poměřovat ekonomickou výhodností, bez ohledu na potřebnost těchto služeb, 

historii jejich nastavení či místní podmínky, ve kterých služby musely fungovat. Potřebné 

dotace nám tak bez vysvětlení začali každý rok zkracovat po stovkách tisíc korun až na 1,5 

milionu, což byl pokles o 47,5 %! Od roku 2018 jsme tedy museli provoz azylového domu 

a noclehárny dotovat v řádech statisíců korun . 

V Lochovicích byla situace obdobná. Do roku 2021, kdy provozní dotace činila 

4,1 milionu korun, nám pro letošní rok seškrtali dotaci na necelé 3 miliony. To za 

situace, kdy nám čtyřnásobně narostly ceny energií, inflace vše zdražila o 17 % a 

zaměstnancům bylo nutné zvednout mzdy. Reálný propad ve financování této služby 

tak činil přes 2 miliony korun! 

Za této situace bylo udržení obou služeb nemožné, což uznalo i arcibiskupství, se 

kterým jsem tuto situaci řešil. Jsem proto rád, že se nám podařilo alespoň domluvit 

přeměnu provozu azylového domu v Lochovicích na sociální bydlení pro maminky 

s dětmi s tím, že zde nově provozujeme sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a 

dětskou skupinu pro sociálně potřebné rodiny. Máme zde v plánu vystavět i nové 

bezbariérové sociální byty.  

V případě berounského azylového domu usilujeme o to, aby zde byla do 

budoucna zachována alespoň sociální ubytovna pro lidi, kteří se dostanou do krize. 

O této věci nyní s krajem i městem intenzivně jednáme. 

Za všechny naše kolegyně a kolegy, kteří těmto službám dali řadu roků své 

svědomité práce a opravdu za málo odváděli pro ty nejpotřebnější ze svého to nejlepší, 



 

 

bych Vás všechny chtěl moc požádat, abyste nevěřili pomlouvačným hlasům, šířeným 

se záměrem poškozovat dobré jméno naší Charity. Osobně bych chtěl svým kolegyním 

a kolegům za vše, co za ta léta pro tyto služby odvedli, poděkovat. 

Myslím, že i tento příklad velmi přesně ukazuje, jak velký je rozdíl mezi líbivými 

sliby dnešních populistů a jejich reálným působením. Zkusme se, prosím, nad tímto 

zamyslet. 

S přáním všeho dobrého                                                                          Petr Horák 

ředitel Charity Beroun 




Skautky z 2. oddílu měly s tábořením už předválečné zkušenosti, tedy alespoň ty 

starší. Učitelka Anna Krotilová (sestra Andulka) založila oddíl katolických skautek 

v r. 1937, ale protože znala děti spíš ze školy, a to ještě z chlapecké měšťanky, 

vypravila se v r. 1938 s několika dívkami sbírat zkušenosti na tábor příbramských 

skautek v Říčkách u Ostrovce na Písecku. (Nedaleko tábořili i příbramští skauti pod 

vedením bratra Martinovského.) V následujícím r. 1939 oddíl trávil část prázdnin opět 

v Říčkách s příbramskými skautkami, ale tentokrát už děvčata měla svůj srub a oddíl 

pracoval víceméně samostatně. Andulka plánovala tábor ještě v r. 1940 v chatách svých 

známých v Račicích nad Berounkou, ale kdosi ji varoval, že Němci už po činnosti 

Junáka jdou, a tak pobyt raději včas zrušila. V témže roce byl Junák zakázán, k 28. 

říjnu byl podle nařízení K. H. Franka rozpuštěn jakožto nepřátelská organizace a jeho 



 

 

majetek byl konfiskován. Následovalo dlouhých pět válečných let. Pět let nesvobody, 

omezování, postupných zákazů všeho.   

V květnu 1945 oddíl již den po osvobození (10. května) obnovil svou činnost a 

začal nábor nových děvčat. Anna Krotilová si vzala na starost světlušky a vedení 

oddílu předala Anně Polákové neboli Anče. Oddíl skautek i roj světlušek i nadále 

nerozlučně spolupracovaly a společně i tábořily. V r. 1945 se ale zatím žádný tábor 

neuskutečnil, nebyly pro to podmínky.   

Jak jsme se 

dozvěděli už 

minule, děvčata 

na samém konci 

prázdnin 1945 

podnikla dvoude- 

nní výpravu na 

Orlík a přes 

všechny nesnáze, 

které je cestou 

potkaly, se jim 

tam v jedné 

opuštěné chalupě 

dole u Vltavy, 

kde nocovaly, tak 

zalíbilo, že už 

pomýšlely na 

budoucí tábor někde tady na Vltavě. Skautkám se to plánovalo! Měly na Orlíku svoji 

dobrou vílu - zakladatelka jejich předválečného oddílu Anna Krotilová měla „v 

podzámčí“ sestřenici Teklu Fričovou a ta zase měla místní známosti a výborný přehled 

o tom, která stavení dole na březích Vltavy jsou po válce prázdná a mohla by sloužit 

jako zázemí pro táboření, protože oddílu stále chyběly stany. Díky jí skautky objevily 

obec Radavu, většinou opuštěnou, v níž prý lze pronajímat prázdné chalupy. (Radava 

se podobně jako další vltavské obce postupně vylidnila kvůli budoucí stavbě přehrady 

Orlík.) Obě vedoucí se tam 18. května 1946 vypravily, aby vyjednaly podmínky. Vše 

šlo hladce, chalupa byla pronajata, střechu nad hlavou mají, tedy 24. června vzhůru (či 

spíš dolů k řece) do Radavy! A tak se jejich loňské plány snad splní. Obec ležela na 

pravém břehu Vltavy asi 5 km po proudu od zámku Orlík, převážet se budou na přívozu 

pod zámkem. Před táborem bude ještě třeba zajet do Starého Sedla a do Radavy 

přihlásit potravinové lístky a dojednat dodávky mléka.     

Několika „předválečným“ skautkám bylo teď kolem dvaceti let, ale chtěly si 

vynahradit to dlouhé období okupace, kdy jim postupně všechno zakázali, kdy jim 

zavřeli nebo omezili střední školy a poslali je místo studia do fabrik... Jely proto na 

tábor s mladšími děvčaty, byly zde jako zástupkyně vedoucí a starší rádkyně a 

pomáhaly Anně Polákové i Andulce Krotilové, která měla na starost světlušky. (Říkalo 

se jim „stařešiny“! A to přitom právě odmaturovaly...) Některé ale hned nastoupily do 

zaměstnání, tábor musely oželet a zajely se tam podívat vždy jen na neděli.   



 

 

Aby to v Radavě vypadalo jako tábor, tak se starším skautkám po velké dřině 

podařilo pokácet, oloupat, vztyčit a ukotvit 13 m vysoký stožár, a tak mohly každé ráno 

vytáhnout vzhůru státní vlajku a večer ji spouštět. Zásobovací problémy s nákupem 

potravin měly obdobné jako skauti ze 3. oddílu, ale asi jim to moc nevadilo. Za války se 

skautovat nesmělo, svoboda byla proto cennější než nějaké problémy s nedostatkem masa 

nebo salámů! Na venkově se vždycky nakonec něco 

sehnalo... Ještě v r. 1992 na to vzpomínaly: „...v těchto 

letech se nakupovalo ještě na lístky, nebo draze platilo 

na černém trhu. Hodně nám pomohli i rodiče, kteří nám 

dávali lístky navíc, hlavně zelené a červené pro těžce 

pracující, za které se toho pořídilo více.“ (Článek 

Vzpomínka na Andulku, Berounsko 1992) Tábor trval 

dvacet tři dní a nejsou z něj žádné fotografie, protože se 

nepodařilo sehnat filmy. Ani to ovšem nevadilo, kronika 

se zmiňuje o mnoha krásných táborových zážitcích. Na 

mši sv. skautky chodily každou neděli do zámecké kaple 

na Orlík, a tak jednou pozvaly knížete Schwarzenberga 

na táborový oheň. Přišel i se svým synem Karlem, 

kterému v té době bylo osm let, a oba prý se při různých 

scénkách výborně bavili. Kníže na oplátku pozval celý 

oddíl na prohlídku zámku, sám je provázel, a to i 

v místnostech, kudy se obvykle nechodilo. Kromě 

knížete je doprovázela „tři princata, která byla velmi roztomilá“. Oddíl podnikl rovněž 

výlet na hrad Zvíkov, pěšky podél řeky jim to trvalo pět hodin, bylo vedro a skautky byly 

moc rády, že si na zpáteční cestu objednaly autobus na Orlík.  

V následujícím  roce 1947 se uskutečnil další tábor ve dnech 3. 7. až 31. 7.  (na 

čtyři týdny!) opět v údolí Vltavy, tentokrát na Kosteleckých Březích, protože loňská 

chalupa v Radavě už byla obsazená. Kostelecké Břehy ležely na pravém břehu Vltavy 

na poloviční cestě mezi Orlíkem a Zvíkovem a patřily ke Kostelci nad Vltavou. 

Skautky přebývaly opět v opuštěné chalupě, stany se pořád špatně sháněly. A opět si 

první den musely nacpat a sešlapat slamníky! Na tento tábor se platil členský poplatek 

600, - Kčs a pořád byly současně zapotřebí potravinové lístky. Se zásobami byly menší 

starosti než loni, ale potravinové dobročinnosti se meze nekladly a opět vypomohla 

Charita, která oddílu zapůjčila i většinu táborového nářadí. Větší starosti působila 

organizace tábora – starší skautky (Áďa, Eva, Marie a Libuše) už byly zaměstnané, tak 

se nemohly zúčastnit na celé čtyři týdny a mohly se uvolnit až na posledních deset dní. 

S kuchyní proto prvních pár dní pomáhala „dobrá víla“ a také paní řídící Šálková. Na 

táboře měly skautky zapůjčené pramice, podnikaly večerní projížďky po řece. V neděli 

se vždy převezly na levý břeh a chodily do kostela do Starého Sedla. 

V roce 1948 probíhal tábor u hájovny Vileminy, která stála na pravém břehu 

Vltavy po proudu pod Orlíkem ještě před Radavou. Kronika uvádí: „Náš letošní tábor 

je nám nad jiné drahý, nejen pro mnoho svých předností místních a nakupovacích, ale 

také proto, že je to náš prvý poválečný stanový tábor. Víte někdo, co znamená 

uspořádat stanový tábor v době, kdy není k sehnání ani jedna celta? (...) Spoléhaly jsme 

na vojenskou správu, ale ta nic letos nepůjčovala. Napnuly jsme tedy všechny své síly a 



 

 

sháněly stany soukromě. Každá sehnala něco, hlavně německé maskáče nám pomohly.“ 

A tak nakonec sehnaly dvanáct stanů, v jehlanech se spalo po dvou, ve 

větších německých stanech světlušky po čtyřech a skautky po třech. Na louce nedaleko 

hájovny zůstaly loňské podsady, které tam zanechal 

nějaký předchozí oddíl, a tak se nemusely stavět 

všechny nové a ušetřilo se za řezivo na pile. Na táboře 

bylo celkem 27 skautek a světlušek, trval opět čtyři 

týdny (od 7.7. do 5.8.) Zápis v kronice končí tím, jak se 

všichni těší na příští jaro a léto a na další tábor. Žádný 

další tábor se však už kvůli zákazu Junáka nekonal. 

Všechna tři uvedená tábořiště jsou dávno zatopená pod 

hladinou přehrady.  

Za většinu informací dnes vděčíme vedoucí oddílu 

Anně Polákové, která neúnavně všechno zapisovala do 

oddílové kroniky, psala krásně čitelným písmem, rýsovala 

plánky. Byla o pár let starší než její zástupkyně a rádkyně, 

které po válce teprve maturovaly (r. 1946). Anna už za 

války učila na měšťanské škole v Berouně, měla aprobaci 

matematika – fyzika. (Od r. 1953 pak až do penze 

vyučovala na berounském gymnáziu.) Byla velmi prakticky založená a měla i potřebné 

organizační schopnosti pro vedení oddílu a pořádání tábora. Anna Krotilová jí v r. 1945 

oddíl skautek ráda svěřila a starala se potom i na táborech hlavně o světlušky.     L. Fričová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drama - Bolívie / Uruguay / Francie, 2022, 87 min 

Stárnoucí indiánský pár z kmene Quechua žije na bolivijských pláních roky a roky tu 

samou rutinu obklopen stádem lam a majestátními horami. Nezvykle dlouhé sucho ale 

postaví Virginia a Sisu před obtížně řešitelné dilema: Co když se celý jejich způsob 

života chýlí k neodvratnému konci? Co když pro ně ve vyschlé krajině neexistuje žádná 

budoucnost? Do malé usedlosti na planině přijíždí jejich vnuk Clever a nabízí jim 

útočiště ve městě. Zároveň ale své prarodiče nedokáže ponechat napospas osudu, a tak 

se trojice indiánů po svém vypořádává s umíráním krajiny, nevyhnutelností změny a 

hledáním smyslu bytí tváří v tvář konci. Utama je pokorným žalozpěvem za mizející 

kulturu bolivijských indiánů i tichou, ale naléhavou připomínkou dopadů globálních 

klimatických změn na místa, kterým říkáme domov. 



 

 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 

e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


